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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 14. februar 2018 stillet følgende 

spørgsmål nr. 431 (alm. del) efter ønske fra Mattias Tesfaye (S) til udlændinge- og 

integrationsministeren, som hermed besvares.  

 

Spørgsmål nr. 431: 

 

Vil børne- og socialministeren fremsende en oversigt over antallet af indberetnin-

ger om proformaægteskaber fordelt på de enkelte kommuner, som kommunerne 

har sendt til Udlændingestyrelsen i perioden 2012 til 2017? 

 

Svar: 

 

Udlændinge-og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet 

indhentet et bidrag fra Udlændingestyrelsen, der har oplyst følgende, som jeg kan 

henholde mig til: 

 

”I forbi delse ed Udlæ di gestyrelse s ad i istrative sagsbeha dli g 
lagres en række oplysninger i styrelsens elektroniske sagsbehandlingssy-

stem. Oplysningerne fremgår af fx ansøgningsskemaer, breve, notater, af-

gørelser. Imidlertid er det kun en delmængde af disse oplysninger, der regi-

streres som metadata i det elektroniske sagsbehandlingssystem, og som 

derfor kan udtrækkes til statistiske opgørelser. Metadata kan f.eks. være 

ansøgningsdato, ansøgerens navn, ansøgningens udfald. De oplysninger, 

der er nødvendige for at kunne opgøre antallet af kommunernes indberet-

ninger om proformaægteskaber, er ikke registreret som metadata i sagsbe-

handlingssystemet, og det er derfor ikke muligt på baggrund af registre-

ringsgrundlaget at oplyse valide antal indberetninger, som styrelsen har 

modtaget i perioden 2012-17.” 

 

Udlændingestyrelsen har i forbindelse med bidraget til Udlændinge- og Integrati-

onsministeriet supplerende oplyst, at der i to tilfælde er meddelt aktindsigt på 

baggrund af anmodninger fra journalister om samme emne.  

 

I forbindelse med aktindsigterne er oplysningerne fremkommet på baggrund af 

direkte træk på dokumentniveau i styrelsens elektroniske sagsbehandlingssystem. 

Data på dokumentniveau er behæftet med stor usikkerhed, hvorfor sådanne op-
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gørelser ikke kan betragtes som valide. Derfor afgiver Udlændingestyrelsen som 

udgangspunkt ikke oplysninger til brug for besvarelser til Folketinget baseret på 

træk på dokumentniveau i det elektroniske sagsbehandlingssystem. 

 

Det blev i forbindelse med den ene aktindsigtsanmodning den 8. september 2016 

oplyst, at der i perioden 2010-15 var modtaget 25 indberetninger vedrørende 

mistanke om proformaægteskaber fra en række kommuner til Udlændingestyrel-

sen. Det blev i forbindelse med den anden aktindsigtsanmodning den 4. december 

2017 oplyst, at der i perioden 2014-16 var modtaget 14 indberetninger vedrøren-

de mistanke om proformaægteskaber fra en række kommuner til Udlændingesty-

relsen.  

 

Oplysningerne er behæftet med betydelig usikkerhed, og det bemærkes, at det 

ikke har været muligt at opgøre omfanget af overlap mellem de to ovennævnte 

aktindsigtsbesvarelser, der begge indeholder tal for perioden 2014-2015, ligesom 

det heller ikke har været muligt at opdele indberetningerne på kommuner.  

 

 

Inger Støjberg 
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Søren Larsen 

 


